



Sportstättenbetrieb der Stadt Cottbus Dresdener Straße 18 03050 Cottbus

Stellenausschreibung

Der Sportstättenbetrieb, Eigenbetrieb der Stadt Cottbus, schreibt 1 Stelle als

Beikoch (m/w/d)

in der Versorgungseinrichtung des Sportstättenbertrieb Cottbus zur **unbefristeten** Besetzung **zum 01.01.2026** aus.

Anforderungen

- abgeschlossene Ausbildung als Köchin/ Koch
- Erfahrungen im Umgang mit Kindern, Jugendlichen sowie im Bereich der Gemeinschaftsversorgung
- Arbeit im Schichtsystem, sowie an Wochenenden und Feiertagen
- hohe Belastbarkeit, Selbstständigkeit und Flexibilität
- Kooperations- und Teamfähigkeit
- ein aktuelles polizeiliches Führungszeugnis bei Einstellung (kann nachgereicht werden)

Arbeitsaufgaben

- Naturaleinsatz und Zubereitung von sportspezifischen Speisen entsprechend den Vorgaben des Schichtkoches
- ordnungsgemäße Warenannahme und Kontrolle von Lieferungen
- Vertretung des Schichtkoches
- Einhaltung von Arbeitsschutz- und Hygienevorschriften
- Gültiger Führerschein Klasse B, sowie Gesundheitsausweis nach § 43 Abs. 1 Infektionsschutzgesetz

Vergütung

- TVÖD (VKA) EG 4
- wöchentliche Arbeitszeit von 39 Stunden
- Zusatzversicherung im öffentlichen Dienst (Betriebsrente)
- Jahressonderzahlung und vermögenswirksame Leistungen
- 30 Tage Erholungsurlaub pro Jahr
- ein kostenfreies VBB-Firmenticket oder ein Deutschlandticket mit Arbeitgeberzuschuss

Zur Geltendmachung der Rechte für schwerbehinderte bzw. gleichgestellte behinderte Menschen ist mit Einreichung der Bewerbungsunterlagen die Vorlage der entsprechenden amtlichen Nachweise erforderlich.





Sportstättenbetrieb der Stadt Cottbus Dresdener Straße 18 03050 Cottbus

Aus Kostengründen können Bewerbungsunterlagen nur zurückgeschickt werden, wenn ein adressierter, ausreichend großer und frankierter Rückumschlag beigefügt ist. Von der Zusendung von Eingangsbestätigungen und Zwischenbescheiden wird abgesehen.

Aussagekräftige Bewerbungen mit beruflichem Werdegang, Zeugniskopien, lückenlosem Beschäftigungsnachweis und qualifizierten Arbeitszeugnissen sind postalisch oder per E-Mail bis zum **07.11.2025** an den **Sportstättenbetrieb der Stadt Cottbus, Dresdener Straße 18, 03050 Cottbus** zu richten.

per E-Mail an: romy.seehafer@ssb-cottbus.de

zusammengefasst als ein PDF-Dokument (max. 25 MB)

gez. Ralf Zwoch Werkleiter SSB